Р Е Ш Е Н И Е

30 сентября  2022 года                                                                              №40/1-5

с. Чекмагуш

О проведении районного конкурса рисунков

 "Выборы глазами детей"

 В соответствии с частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан

о выборах,    в    целях    реализации    творческого   потенциала у

подрастающего    поколения, повышения    правовой    культуры,

формирования активной гражданской позиции у будущих избирателей

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Чекмагушевский  район    Республики Башкортостан решила:

1.    Провести     с  7   октября  по   28 октября   2022  года  районный

конкурс рисунков "Выборы глазами детей" (далее - Конкурс), приуроченный

ко  Дню  народного единства.

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение №1), состав

Конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса (приложение №2).

3. Направить настоящее решение в образовательные учреждения

муниципального   района   Чекмагушевский  район Республики Башкортостан.

4. Разместить настоящее решение на сайте администрации

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан в

разделе «ТИК».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссией муниципального

района Чекмагушевский район Республики Башкортостан Гимаеву М.М.

                    Председатель

                                  М.М.Гимаева

                    Секретарь                                                                                         Д.Ф.Шаймуратова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

     Приложение №1 к решению

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

от 30.09.2022г. №40/1-5

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе рисунков "Выборы глазами детей"

1.Общие положения Районный конкурс рисунков "Выборы глазами

детей" (далее - конкурс) проводится территориальной избирательной

комиссией муниципального района Чекмагушевский район Республики

Башкортостан (далее - Комиссия) при содействии муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования Центр детского

творчества с. Чекмагуш муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан (по согласованию). Комиссия осуществляет

организационное и методическое обеспечение проведения Конкурса.

2. Цели и задачи Конкурса Основные цели и задачи конкурса:

 - реализация творческого потенциала обучающихся;

 - выявление талантов у участников конкурса;

- повышение правовой культуры, формирование активной гражданской

позиции у будущих избирателей;

- привлечение внимания к избирательному праву и процессу голосования.

3.Участники и условия проведения конкурса Участниками конкурса

рисунков являются дети, проживающие и обучающиеся на территории

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

На конкурс принимаются работы, выполненные в следующих

номинациях: живопись, графика, плакат с использованием акварели, масла,

гуаши, пастели, карандашей и других материалов. Конкурсная работа

выполняется на бумаге формата А3 (297х420 мм). На рисунке снизу с правой

стороны работы должны быть указаны: название работы, данные об авторе –

фамилия, имя, отчество, класс, наименование общеобразовательной

организации. На работе с обратной стороны необходимо указать фамилию,

имя, отчество, должность, телефон руководителя. От одного автора

принимается одна работа.

Конкурсная комиссия оценивает работы по следующим критериям:

- соответствие работы Положению и тематике Конкурса;

- полнота раскрытия темы, содержательность;

 - техника исполнения;

 - художественное мастерство;

- оригинальность идеи;

- творческий подход;

- композиция, цветовая гамма;

 - наличие лозунга, призыва.

Не допускаются к участию в Конкурсе и не рассматриваются

коллективные и анонимные   работы     (не содержащие информацию  об

участнике конкурса), выполненные с помощью руководителя, если не

соответствует формат бумаги, а также рисунки, не соответствующие тематике

Конкурса.

В случае представления работ с нарушением настоящего Положения, а

также работ, полученных с использованием Интернета и иных источников,

нарушающих авторские права, Конкурсная комиссия имеет право отклонить

эти работы от рассмотрения.

Работы участников Конкурса принимаются Комиссией до 24 октября

2022 года (включительно) по адресу: 452200, Чекмагушевский район, село

Чекмагуш, ул. Ленина, д.68, Центр детского творчества.

Присланные на Конкурс работы не возвращаются, рецензии авторам не

выдаются. Все представленные на конкурс работы переходят в собственность

Комиссии. Комиссия оставляет за собой право использовать работы по

собственному усмотрению (в выставочной, информационной, печатной

деятельности) без дополнительного согласования с автором.

Направление участником Конкурса своей работы означает, что автор

согласен на обработку своих персональных данных. Родитель (законный

представитель) несовершеннолетнего участника в письменной форме

подтверждает ознакомление с настоящим Положением и предоставляет в

Комиссию согласие на обработку персональных данных (приложение к

настоящему Положению).

4. Порядок проведения и подведения итогов Конкурса подводит

Конкурсная комиссия. Состав Конкурсной комиссии формируется

территориальной избирательной комиссией муниципального района

Чекмагушевский район Республики Башкортостан. В состав входят депутаты

муниципальных образований района, члены избирательных комиссий,

представители образовательных учреждений района (по согласованию).

Итоги конкурса проводятся до 28 октября 2022 года. Решение

Конкурсной комиссии принимается большинством голосов от установленного

числа членов. При равенстве голосов голос председателя Конкурсной

комиссии является решающим. Комиссия своим решением на основании

решения Конкурсной комиссии определяет победителей и призеров по каждой

номинации. Лучшие работы будут размещены Комиссией на сайте

администрации    муниципального    района    Чекмагушевский   район

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная

комиссия» и будут направлены в Центральную избирательную Комиссию

Республики Башкортостан для размещения на сайте Вестник Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан (www.cikrb.ru).

http://www.cikrb.ru/

Приложение №2  к решению

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

от 30.09.2022г. №40/1-5

Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

Председатель Комиссии: Гимаева  Миляуша  Марсовна – председатель

территориальной   комиссии  муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

Заместитель председателя Комиссии: Ильясова  Резида  Закариевна –

депутат                муниципального          района         Чекмагушевский      район

Республики   Башкортостан;

Члены комиссии:

Ардаширова Айгуль Даниловна – руководитель Клуба молодого

избирателя  при   МОУ СОШ-Гимназия села Чекмагуш;

Камалова   Разиля   Хатмулловна – председатель участковой

избирательной комиссии №3257 муниципального района Чекмагушевский

район Республики Башкортостан;

Шарафутдинов   Мамдух   Раилович – член  территориальной комиссии

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

Приложение №3  к решению

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

от 30.09.2022г. №40/1-5

ЗАЯВКА

участника детского конкурса рисунков
«Выборы глазами детей!»

Участник конкурса

Ф.И.О. ________________________________________________________

Дата рождения ____________________

Образовательное учреждение, класс: __________________________________

_______________________________________________________________

(по уставу)

Домашний адрес: ________________________________________________

______________________________________________________________

Телефон _____________ Эл. почта: __________________________

Название работы: __________________________________________________

_______________________________________________________________

Дата __________________2022 г.   Подпись _____________

Я, ______________________________________________________________,

даю согласие на обработку персональных данных. Полученные данные будут

использоваться исключительно в целях, необходимых для проведения

конкурса (заполняется родителем /опекуном/ участника конкурса).

Дата _____________2022 г.   Подпись _____________

Руководитель, куратор, учитель  (при наличии)

Ф.И.О. ________________________________________________________

Место работы, должность: ________________________________________

Телефон ___________________ Эл почта: __________________________

Дата _____________2022 г.   Подпись _____________

Я, ______________________________________________________________,

даю согласие на обработку персональных данных. Полученные данные будут

использоваться исключительно в целях, необходимых для проведения

конкурса.

Дата _____________2022 г.   Подпись _____________